

Posel na Sejm  
Rzeczypospolitej Polskiej

Bydgoszcz, 22 września 2023 r.

**Pani**  
**Katarzyna Sójka**  
**Minister Zdrowia**

### **Interpelacja**

w dniu 2 października 2022 roku Ministerstwo Zdrowia przekazało w Bydgoszczy kartonowy czek na 296 631 720 zł, czyli prawie 300 milionów złotych, na wybudowanie ze środków ministerialnego Funduszu Zdrowia Centrum Leczenia Dzieci, na terenie Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im dr. A. Jurasza. Z uroczystego przekazania kartonu informującego o tej decyzji, przedstawiciele Rządu, Ministerstwa Zdrowia i politycy PiS zrobili medialne widowisko. W trakcie niego poinformowano o tym, że Szpital ma już zarezerwowane miejsce pod budowę Centrum oraz, że przedsięwzięcie ma rozpocząć się już w 2022 roku, ale faktyczna realizacja inwestycji nastąpi dopiero po faktycznym przekazaniu przez Ministra Zdrowia obiecanych pieniędzy.

Niestety, minął już rok od tej propagandowej szopki Prawa i Sprawiedliwości, a w miejscu, gdzie miało być wybudowane Centrum Leczenia Dzieci w Bydgoszczy rośnie trawa, bo do dzisiaj Minister Zdrowia nie przekazał na tę budowę ani jednej złotówki. Przez cały rok Minister Zdrowia nie pofatygował się nawet, by podpisać umowę na realizację tej inwestycji, tak bardzo potrzebnej dla małych pacjentów z Bydgoszczy, województwa kujawsko-pomorskiego oraz województw ościennych.

Samorządowcy i społecznicy zajmujący się ochroną zdrowia pytają Panią Minister, gdzie podziało się 300 milionów złotych przyznanych w 2022 roku na budowę Centrum Leczenia Dzieci w Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 w Bydgoszczy? Dlaczego Ministerstwo Zdrowia do dzisiaj nie podpisało umowy inwestycyjnej?

Ponieważ społecznicy mają prawo do zadawania wszelkich pytań administracji rządowej, pytają także, czy prawdą jest że 300 milionów złotych z Funduszu Medycznego zostało odebrane Bydgoszczy, bo Ministerstwu Zdrowia oraz Ministerstwu Edukacji i Nauki są teraz potrzebne pieniądze na rozbudowę kompleksu akademickiego ojca Tadeusza Rydyka, w związku z utworzeniem w nim Wydziału Lekarskiego? Jak informują polskie media – w tej sprawie ojciec Tadeusz Rydyk publicznie zrugął ministra Przemysława Czarnka i po tym zruganiu ministra ojciec Rydyk dostał zgodę na otwarcie kierunku lekarskiego na swojej uczelni.

W tej sprawie jest wiele pytań mieszkańców Bydgoszczy do Pani Minister, ale kluczowych jest kilka kwestii:

1. Gdzie jest 300 milionów złotych na budowę Centrum Leczenia Dzieci na terenie Szpitala Uniwersyteckiego nr 1 im. dr. A Jurasza w Bydgoszczy, przyznanych w 2022 roku z Funduszu Medycznego Ministerstwa Zdrowia?
2. Dlaczego do dzisiaj Pani Minister nie przekazała na tę inwestycję ani jednej złotówki?
3. Czy i kiedy 300 milionów złotych z Funduszu Medycznego Ministerstwa Zdrowia, przyznane w 2022 roku, wpłynie na właściwe konta, umożliwiając rozpoczęcie budowy Centrum Leczenia Dzieci?
4. Kiedy faktycznie rozpocznie się ta inwestycja i kiedy nastąpi oddanie do użytku nowej placówki, wraz z pełnym planowanym wyposażeniem i infrastrukturą?

O tym, jak ważne jest Centrum Leczenia Dzieci dla bydgoskich rodzin i jak bardzo szkodliwe jest opóźnianie tej inwestycji przez Ministra Zdrowia, świadczy planowany zakres przedsięwzięcia: Inwestycja obejmuje budowę nowego oddzielnego budynku szpitalnego pod lokalizację obecnych klinik pediatrycznych, poradni specjalistycznych dla dzieci, wraz z niezbędną częścią dydaktyczną, związaną z kształceniem kadr medycznych, obszarem izby przyjęć, rejestracji, diagnostyki, ambulatorium pediatrycznym Kliniki Medycyny Ratunkowej, blokiem operacyjnym i gabinetami zabiegowymi, pomieszczeniami działalności pomocniczej: częścią administracyjną, techniczną, magazynową i socjalną oraz gastronomiczną. Nowy budynek ma zostać wyposażony w zakupiony specjalnie na ten cel sprzęt i aparaturę medyczną m.in.: rezonans magnetyczny, tomograf komputerowy, aparaty RTG i USG, systemy monitorowania funkcji życiowych, defibrylatory, respiratory, inkubatory itd. Poprawią się również warunki pobytu w szpitalu – pacjenci będą mieli do dyspozycji min.: klimatyzowane, maksymalnie 2 osobowe pokoje z łazienkami i przestrzenią dla rodziców, przestronne części wspólne m.in. świetlice i pomieszczenia socjalne.

W związku z powyższym, proszę Panią Minister o udzielenie pilnej odpowiedzi na następujące pytania zawarte w moim wystąpieniu.

Niezależnie od udzielania odpowiedzi, apeluję do Pani Minister o pilne odszukanie 300 milionów złotych przyznanych na Centrum Leczenia Dzieci w Szpitalu Uniwersyteckim nr 1 im. dr. A Jurasza w Bydgoszczy i o pilne przekazanie tych środków w celu umożliwienia rozpoczęcia inwestycji.

Z wyrazami poważania

Jan Szopiński

Posel na Sejm RP